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PROTOKÓŁ NR XI/2019 

 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 14 sierpnia 2019 roku 

godz. 13
00 

sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 W Sieradzu 

 

 

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 pkt 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zwołała na dzień 14 sierpnia 2019 

roku godz. 13
00

 XI sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-2023.  Otworzyła 

obrady. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 

2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta Sieradzki 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

5. Artur Sterna – Członek Zarządu 

 

Ponadto obecni byli: 

1. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

2. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

3. Jarosław Janiak – Wójt Gminy Burzenin 

4. Naczelnicy wydziałów w/m. 

/lista obecności członków Zarządu, pani Skarbnik, pracowników starostwa stanowi załącznik 

nr 1, lista obecności przedstawicieli gmin stanowi załącznik nr 2/ 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po stwierdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 21 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 
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18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

/lista obecności radnych załącznik nr 3/ 

 

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX i X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

5. Wystąpienie przybyłych gości. 

6. Wystąpienie radnych. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019- 2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2019  

i 2020 przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz i Gminy Sieradz zadania pod nazwą: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1765E ul. Widawska – granica powiatu”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy 

partnerstwie Gminy Miasto Sieradz zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1751E – ul. Reymonta w Sieradzu”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy 

partnerstwie Gminy Burzenin zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1704E Burzenin – Szynkielów”. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi spółki Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Farmaceutycznego 

CEFARM-Łódź sp. z o.o. w Łodzi na działalność Zarządu Powiatu Sieradzkiego. 

Innych uwag nie wnoszono. 

 

Głosowanie wprowadzenia ww. projektu do porządku: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga. 

Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie porządku po zmianach: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX i X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

5. Wystąpienie przybyłych gości. 

6. Wystąpienie radnych. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019- 2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2019  

i 2020 przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz i Gminy Sieradz zadania pod nazwą: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1765E ul. Widawska – granica powiatu”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 

przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1751E – ul. Reymonta w Sieradzu”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 

przy partnerstwie Gminy Burzenin zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1704E Burzenin – Szynkielów”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi spółki Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia 

Farmaceutycznego CEFARM-Łódź sp. z o.o. w Łodzi na działalność Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Porządek został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX i X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Uwag nie wnoszono. Protokoły zostały przyjęte. 

 

4. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała poniższe kandydatury: 

 Radny Michał Wzgarda 

 Radny Krzysztof Żubrowski 

 Radny Sławomir Bruś 

Radni wyrazili zgodę. 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
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Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Komisja Uchwał i Wniosków została powołana, ukonstytuowała się i przystąpiono do pracy.  

 

5. Wystąpienia przybyłych gości 

Głosu nie zabrano. 

  

6 .Wystąpienia radnych 

Radny Tomasz Baliński poinformował, że w poprzedniej kadencji Kopalnia 

Bełchatów miała przekazać radnym analizę na temat zagrożenia dla wód gruntowych na 

terenie Powiatu Sieradzkiego w związku z planowaną odkrywką Złoczew. Analiza nie została 

przedstawiona do dnia dzisiejszego. Wobec powyższego radny wystosował pismo 

adresowane do PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla 

Brunatnego Bełchatów Rogowiec ul. św. Barbary 3 97-400 Bełchatów o poniżej treści: „W 

związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców z terenu projektowanej odkrywki węgla 

brunatnego w Złoczewie obawami i wątpliwościami, zwracam się z zapytaniem, jaki jest 

przewidywany wpływ na wody powierzchniowe i podziemne projektowanej odkrywki węgla 

brunatnego złoża Złoczew, a w szczególności: 

a) wielkość zasięgu oddziaływania leja depresji, z graficznym przedstawieniem na mapie 

topograficznej, 

b) oddziaływanie na wody powierzchniowe, zbiorniki wodne i stawy w zasięgu leja 

depresji, 

c) oddziaływania na wody podziemne (wody gruntowe, wody wgłębne ujmowane przez 

studnie komunalne i studnie do nawodnień rolniczych) w zasięgu leja depresji,  

z uwzględnieniem wpływu na ich ilość i jakość.  

Uprzejmie proszę o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.” 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036 
Uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/87/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
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 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XI/87/2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok 

Radny Jacek Walczak stwierdził, że radni Ziemi Sieradzkiej przewidzieli niejako 

sytuację, ponieważ brak przygotowania listy zadań inwestycyjnych na kilka lat do przodu - 

o którą wnoszą od dawna, spowodowało to, iż radni są zaskakiwani projektami uchwał  

w sprawie dużych zadań inwestycyjnych na tydzień przed sesją. Radny dodał, że Klub 

Radnych Ziemia Sieradzka będzie głosował za przyjęciem projektów uchwał dotyczących 

inwestycji drogowych. Zdaniem radnego posiadanie harmonogramu zadań pozwoliłoby 

uniknąć różnego poziomu finansowania gmin w zadania powiatowe. Po raz kolejny Klub 

składa wniosek o przygotowanie harmonogramu. Ponadto radny wyraził zadowolenie  

z wypracowanej współpracy władz Powiatu, miasta i gminy Sieradz, o którą wnosi od dawna. 

Starosta Sieradz Mariusz Bądzior stwierdził, że jest to właśnie przykład żeby nie robić 

harmonogramu inwestycji na kilka lat, ponieważ Starostwo nie posiada dochodów np.  

z podatków i Zarząd musi wykorzystywać każdą sytuację pozwalającą na wykonanie 

inwestycji przy jak najmniejszym wkładzie własnym. Niegospodarnością było by 

nieskorzystanie z możliwości pozyskania 85% dofinansowania na remont ul. Reymonta. 

Opracowany harmonogram nie pozwoliłby na takie posunięcia.  

Radny Jacek Walczak stwierdził, że jeszcze jako Prezydent zachęcał poprzedniego 

Starostę do wspólnej realizacji ul. Widawskiej. Powiat nie chciał przystąpić do projektu 

Aktywna Dolina Rzeki Warty, który łączył Powiat Sieradzki i Zduńską Wolę. Obecnie 

projekt jest realizowany i planowanie długoterminowe byłoby tu doskonałym przykładem. 

Każdą inwestycję można by było przesuwać w planie zgodnie z obowiązującym 

dofinansowaniem.  

Radna Małgorzata Rojanek podziękowała za nawiązanie współpracy między 

samorządami. Poinformowała, że podczas posiedzenia komisji pojawiły się obawy, iż 

transport z ulicy POW przeniesie się na wyremontowaną ulicę Reymonta. Radna zwróciła się 

do Zarządu Powiatu Sieradzkiego o wystąpienie do zarządcy ulicy P.O.W. w Sieradzu  

o podjęcia działań naprawczych powyższej drogi.  

Ponadto radna poruszyła temat dofinansowywania gmin do inwestycji powiatowych. 

Zdaniem radnej wszystkie gminy powinny być traktowane tak samo, ponieważ np. Gmina 

Błaszki przekazała na inwestycję powiatową 1.600.000 zł, a z kolei Gmina Burzenin do 

planowanej na dzisiejszej sesji inwestycji dużo mniej bo 650.000 zł, radna zaproponował 

ponowne zwrócenie się do Wójta Gminy Burzenin o zwiększenie środków.  

 Radny Michał Terka zaprosił radnego Jacka Walczaka na posiedzenie Komisji 

Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich by razem wypracować kompromis 

dotyczący planowanych inwestycji drogowych.  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior odnosząc się do partycypacji gmin w inwestycjach 

powiatowych stwierdził, że należałoby wprowadzić np. dochodowość, ponieważ każda gmina 

posiada inne możliwości finansowe.  

 Pan Robert Piątek Dyrektor PZDS w Sieradzu odnosząc się do remontu ul. Reymonta  

i przeniesieniu ruchu poinformował, że Al. Grunwaldzka jest ograniczona do 15 ton i to 

uniemożliwi w pewnym stopniu na przeniesieniu ruchu z POW na Reymonta.  

 Radny Maciej Sulgan nawiązując do inwestycji ul. Widawskiej i budowy ścieżek 

rowerowych (o czym dyskutowano podczas posiedzenia komisji) stwierdził, że powinno się 

zaplanować połączenie ścieżki z istniejącymi ciągami pieszo – rowerowymi. Pozwoliłoby to 

na połączenie Zduńskiej Woli z Powiatem Sieradzkim. 
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Innych uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/88/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok.  

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XI/88/2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2019  

i 2020 przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz i Gminy Sieradz zadania pod nazwą: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1765E ul. Widawska – granica powiatu” 

Radny Konrad Wilczyński zwrócił się do Zarządu by przy kolejnym planowaniu 

inwestycji drogowych wziąć pod uwagę fakt, że drogi będą miały w przyszłości coraz 

większe natężenie ruchu, zarówno samochodowego, pieszego, rowerowego i warto poszerzać 

i ulepszać istniejącą infrastrukturę. Ponadto radny zwrócił się o stosowanie asfaltu zamiast 

kostki brukowej na ścieżkach rowerowych, poprawia to komfort użytkowania. 

Innych uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/89/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2019 i 2020 przy 

partnerstwie Gminy Miasto Sieradz i Gminy Sieradz zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 1765E ul. Widawska – granica powiatu”. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XI/89/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/.  

 



7 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 

przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1751E – ul. Reymonta w Sieradzu”. 

Uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/90/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy partnerstwie 

Gminy Miasto Sieradz zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1751E – ul. 

Reymonta w Sieradzu”. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XI/90/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.  

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 

przy partnerstwie Gminy Burzenin zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1704E Burzenin – Szynkielów”. 

Uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/91/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy partnerstwie 

Gminy Burzenin zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1704E Burzenin – 

Szynkielów”. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XI/91/2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi spółki Przedsiębiorstwo 

Zaopatrzenia Farmaceutycznego CEFARM-Łódź sp. z o.o. w Łodzi na działalność 

Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

Uwag nie wnoszono. 

Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr XI/92/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 14 sierpnia 

2019 roku w sprawie rozpatrzenia skargi spółki Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia 

Farmaceutycznego CEFARM-Łódź sp. z o.o. w Łodzi na działalność Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 

21radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Artur Sterna, Maciej Sulgan, 

Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Małgorzata Rojanek, 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Daniel Joachimiak, Grzegorz Wardęga 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XI/92/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/.  

 

13. Sprawy różne; wnioski i oświadczenia radnych. 

 Radny Jan Kołodziejczyk poparł wystąpienie radnego Tomasza Balińskiego 

mówiącego o obawach związanych z odkrywką Złoczew i obniżeniem się wód gruntowych. 

Stwierdził, że Powiat Sieradzki jest obszarem bardzo produkcyjnym w sferze rolnictwa i jest 

poważnym graczem na przestrzeni całego kraju na rynku żywnościowym w kategorii uprawy 

ziemniaków. Województwo łódzkie produkuje rocznie milion ton ziemniaków, średnie roczne 

zużycie ziemniaka na osobę w skali kraju to 120 kg, co daje około 4 milionów ton rocznego 

zapotrzebowania. Powiat Sieradzki produkuje z tego 400.000 ton ziemniaków, jest to 10% 

zapotrzebowania rynku krajowego. W miesiącach maj i czerwiec rolnicy z Powiatu 

Sieradzkiego zaopatrują około 80% zapotrzebowania w skali kraju. W związku z powyższym 

chodzi o bezpieczeństwo żywnościowe kraju. Trzeba zadać sobie pytanie co się stanie kiedy 

lej depresyjny obniży się do tego stopnia, że studnie głębinowe służące do nawaniania pół 

przestaną spełniać swoja rolę. Produkcja będzie niemożliwa. Jest to bardzo poważny problem.  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zaprosił wszystkich zebranych do wzięcia udziału 

w uroczystości z okazji święta Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia, jakie odbędą się  

w kościele garnizonowym oraz na placu przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Sieradzu.  

 Pan Jarosław Janiak Wójt Gminy Burzenin podziękował za podjecie uchwały  

w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy partnerstwie Gminy 

Burzenin zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1704E Burzenin – 

Szynkielów”. Wójt dodał, że sytuacja finansowa gminy pozwala na dofinansowanie 

inwestycji powiatowej jedynie w przedstawionej wersji, jednak już w roku 2011 gmina na 

własny koszt wykonała dokumentację ww. zadania oraz w dalszych etapach wykonywała 

działania zmierzające do poprawy stanu dróg powiatowych, łącznie z dzisiejszą deklarowaną 
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kwotą gmina przekazała około 3.000.000 zł na ww. zadanie. Ponadto wójt przypomniał, że 

Gmina Burzenin jest jedną z pierwszych, która nawiązała współpracę z Powiatem w kwestii 

utrzymania zieleni, co też pochłania znaczne środki.  

 Radny Jacek Walczak nawiązał do wypowiedzi radnego Jana Kołodziejczyka. 

Stwierdził, że tak ważne decyzje należy mocno przedyskutować na wspólnym posiedzeniu 

komisji a dopiero później na sesji, ponieważ trzeba znać kierunek, w którą stronę to wszystko 

zmierza.  

Radny Michał Wzgarda stwierdził, że problem jest niesłychanie ważny, ponieważ  

w Gminie Wróblew poziom wód gruntowych opadł o 40 metrów w stosunku do roku 

ubiegłego. Gmina jest typowo rolnicza. Konieczna jest modernizacja wodociągów. Jeśli 

powstanie kopalnia to może okazać się, że woda będzie towarem luksusowym. 

 Radny Tomasz Baliński podziękował za zainteresowanie tematem związanym  

z planowaną odkrywką Złoczew. Jest to problem przyszłościowy i należy go rozwiązać. 

 

14. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 14
20

 zamknęła obrady XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

Olga Kołoszczyk 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności Zarządu, Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa. 

2. Lista obecności wójtów, burmistrzów. 

3. Lista obecności radnych. 

4. Uchwała Nr XI/87/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2019- 

2036. 

5. Uchwała Nr XI/88/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

6. Uchwała Nr XI/89/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie ujęcia w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na rok 2019 i 2020 przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz i 

Gminy Sieradz zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1765E ul. 

Widawska – granica powiatu”. 
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7. Uchwała Nr XI/90/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie ujęcia w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy partnerstwie Gminy Miasto Sieradz zadania 

pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1751E – ul. Reymonta w Sieradzu”. 

8. Uchwała Nr XI/91/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie ujęcia w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na rok 2020 przy partnerstwie Gminy Burzenin zadania pod 

nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1704E Burzenin – Szynkielów”. 

9. Uchwała Nr XI/92/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

spółki Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Farmaceutycznego CEFARM-Łódź sp. z o.o. w 

Łodzi na działalność Zarządu Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 


